



NAVA /SECTL /180/2023-24

July 11, 2023

Listing Department
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, 5th Floor,
Plot No.C/1, G Block
Bandra Kurla Complex, Bandra (E)
MUMBAI – 400 051
NSE Symbol: 'NAVA'

Dept. of Corp. Services
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street
MUMBAI – 400 001

Scrip Code: '513023' / 'NAVA'

Dear Sirs,

Sub: Newspaper advertisement regarding intimation of date of 51st annual general meeting (AGM), Book closure and e-voting.

Ref: Regulation 47(3) of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

Please find enclosed copies of the newspaper advertisement published in Business Standard-English version (all editions) and Mana Telangana-Telugu Version (all editions) on July 11, 2023, pertaining to intimation of date of 51st annual general meeting (AGM), Book closure and e-voting.

This will also be hosted on the Company's website at www.navalimited.com/financials/

Kindly take the same on record and acknowledge the receipt.

Thanking you,

Yours faithfully,
for NAVA LIMITED
(Formerly Nava Bharat Ventures Ltd.)

VSN Raju
Company Secretary
& Vice President

నవరత్త కార్పొరేషన్: నవభారత్ చాంబర్స్, 6-3-1109/1, రాజభవన్ రోడ్, హైదరాబాద్-500082. తెలంగాణ, ఫోన్ నెం.: 040-2340 3501/40345999 ఈ ఫ్యాక్స్: 080-6688 6121. ఈమెయిల్: investorservices@navalimited.com; వెబ్ సైట్: www.navalimited.com

51వ వార్షిక సర్వసభ్య సమావేశం తో పాటు ఇ-ఓటింగ్ మరియు ఇతర సమాచారం యొక్క ప్రకటన

ఇందుమూలంగా ప్రకటన ఇవ్వడమేమనగా, కంపెనీల చట్టం, 2013 యొక్క నియమాలు మరియు దాని క్రింద రూపొందించిన రూల్స్ ఆఫ్ కార్పొరేట్ గవర్నాన్స్ (ఎంపీసీ) మంత్రిత్వశాఖ మరియు సెక్యూరిటీ & ఎక్స్చేంజ్ ఓర్డర్ ఆఫ్ ఇండియా (సెఐఓ) ద్వారా జారీచేయబడిన సర్వలెవల్ కో చదువబడి మరియు వాటిని అనుసరించి ఏదీయాలి కాన్ఫరెన్స్ (ఏసీ) లేదా ఇతర ఆడియో విజువల్ సమావేశాలు (ఓఎంఎం) ద్వారా వార్షిక సర్వసభ్య సమావేశాలు నిర్వహించుటకు కంపెనీలను అనుమతించబడుచున్నది కావున కంపెనీ యొక్క 51వ ఏజీయం, ప్రైవేటు సర్వలెవల్ కో అనుసరించి ఏసీ ద్వారా శుక్రవారం, ఆగస్టు 04, 2023న ఉ.10.00 గం.లు (భా.కా.ప్ర) నిర్వహించబడుతుంది.

సీ సర్దు సర్వలెవల్ కో అనుసరించి, ఆర్థిక సం.: 2022-23 కారకు వార్షిక రిపోర్ట్ తోపాటు, ప్రకటన మరియు దాని ఎక్స్ ప్లైనేటరీ స్టేట్ మెంట్ ను సభ్యులకు ఇ-మెయిల్ చేయబడుతున్నది మరియు అవి కంపెనీ యొక్క వెబ్ సైట్ www.navalimited.com పై మరియు స్టాక్ ఎక్స్చేంజ్ వెబ్ సైట్లపై (ఓఎస్ఎస్ఎస్ మరియు ఎస్ఎస్ఎస్ఐ) పై కూడా అందుబాటులో ఉంటాయి.

లిస్టింగ్ రెగ్యులేషన్స్ మరియు కంపెనీల చట్టం, 2013 దాని క్రింద రూపొందించిన రూల్స్ కో చదువబడి మరియు నియమాలు వర్తిస్తే, కంపెనీ ఏజీయం కు ముందు రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ సదుపాయం అడై విధంగా ఏజీయం సమయంలో ఇ-ఓటింగ్ సదుపాయంను కల్పిస్తుంది. సభ్యులు దిని ఇచ్చిన క్యాలెండర్ ప్రకారం సేషన్లలో సెక్యూరిటీస్ డిపాజిటరీ లిమిటెడ్ ద్వారా కల్పించబడిన రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ ప్లాట్ ఫారం ఉపయోగించి ఓటు ఓట్లను చేయవచ్చును.

1. ఏసీ ద్వారా ఏజీయంలో పాల్గొనుట మరియు సభ్యులచేత ఓటింగ్ కొరకు కటాఫ్ తేదీ (తమ ఓటు ను రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ మరియు ఇ-ఓటింగ్ ద్వారా చేయడానికి, ఏజీయం కాలవ్యవధిలో, కటాఫ్ తేదీకి రికార్డుచేయబడిన సభ్యులు అర్హులు)	సోమవారము, జూలై 24, 2023
2. డివిడెండ్ కొరకు రికార్డు తేదీ (సభ్యులు ఆమోదించినదా)	సోమవారము, జూలై 24, 2023
3. వ్యవస్థ ముగింపు తేదీలు	జూలై 25, 2023 నుండి ఆగస్టు 04, 2023 (రెండు రోజులతో సహా)
4. రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ కాలం ప్రారంభం	జూలై 31, 2023 ఉ.9.00 గం.లు (భా.కా.ప్ర)
5. రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ కాలం ముగింపు	ఆగస్టు 03, 2023 సా.5.00 గం.లు (భా.కా.ప్ర)
6. ఏజీయం తేదీన ఇ-ఓటింగ్ కొరకు కాలవ్యవధి ప్రారంభం	ఆగస్టు 04, 2023 ఉ.9.30 గం.లు (భా.కా.ప్ర) ఇ-ఓటింగ్ కొరకు ముగింపు సమయం ఏజీయంలో ప్రకటించబడుతుంది.
7. ఏజీయం రోజు, తేదీ & సమయం	శుక్రవారం, ఆగస్టు 04, 2023న ఉ.10.00 గం.లు (భా.కా.ప్ర)
8. ఇ-ఓటింగ్ ప్లాట్ ఫారం & ఏ ఏ ఏ ద్వారా ఏజీయం సర్వీస్ ప్రొవైడర్	సేషన్లలో సెక్యూరిటీస్ డిపాజిటరీ లిమిటెడ్ ("ఎస్ఎస్ఎస్ఐ")
9. ఇ-ఓటింగ్ కొరకు సర్వీస్ ప్రొవైడర్ (ఎస్ఎస్ఎస్ఐ) యొక్క వెబ్ సైట్	www.evoting.nsdl.com
10. ఇ-ఓటింగ్ సదుపాయం కో నంబరును పరిష్కరించుటకు బాధ్యులైన వ్యక్తి పేరు, హోదా, ఇ-మెయిల్ ఐడి మరియు ఫోన్ నెం.	ఎస్ఎస్ఎస్ఐ వారి వెబ్ సైట్ evoting.nsdl.in పై అభ్యర్థన పంపి లేదా ఫోన్ నెం : 022-4886 7000 మరియు 022-2499 7000 పై సంప్రదించవలదు. శ్రీ వివేక్ రాజు, కంపెనీ సెక్రటరీ & వైస్ ప్రెసిడెంట్ నవ లిమిటెడ్ Tel: 040-23403501; email: vsnraju@navalimited.com

ఎవరైతే కంపెనీ/ఆర్డీవి లేదా డిపాజిటరీ పాస్ పోర్ట్ వారి ఇమెయిల్ చిరునామాలు రిజిస్ట్రేషన్ చేసుకోని/ఆన్ లైన్ చేసుకోని సభ్యులు ఏజీయంకు ముందు రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ విధానం ద్వారా లేదా ఏజీయం కాలవ్యవధిలో ఇ-ఓటింగ్ ద్వారా వారి ఓటు/లును వినియోగించుటకు సదుపాయం దిపాజిటరీ పాస్ పోర్ట్ వారి ఇచ్చిన వివరాలు ప్రకటన ప్రకారం (కంపెనీ యొక్క ఆర్డీవి) వారి ఇమెయిల్ చిరునామా రిజిస్ట్రే/ఆన్ లైన్ చేసుకోవలసిందిగా ఇందుమూలంగా సభ్యులను కోరబడుచున్నది. రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ మరియు ఇ-ఓటింగ్ పై వివరణాత్మక విధానం కొరకు ఏజీయం ప్రకటనను పరిశీలించవలసిందిగా సభ్యులను కోరబడుచున్నది.

- గమనికలు:
- ఏజీయంకు ముందు రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ మరియు ఏజీయం కాలవ్యవధిలో ఇ-ఓటింగ్ ద్వారా మాత్రమే వ్యాపారాలన్నింటినీ సమీక్షించవచ్చును.
 - కటాఫ్ తేదీ వాటికి సభ్యుల రిజిస్ట్రే లేదా డిపాజిటరీ సర్వీస్ నిర్వహించబడుచున్న డెస్ ఓటింగ్ రిజిస్ట్రేలో ఎవరి పేర్లైతే రికార్డు చేయబడినదో అర్హి సభ్యులను మాత్రమే రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ లేదా ఇ-ఓటింగ్ ద్వారా ఓటు చేయవలసిందిగా అనుమతించబడుతుంది.
 - రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ ద్వారా ఆతివి/ఆమె ఓటు చేయవలసిందిగా వినియోగించుచున్నప్పటికీ ఏసీ ద్వారా ఏజీయంలో సభ్యులకు పాల్గొనవచ్చును కానీ ఏజీయంలో వారు తిరిగి ఓటుచేయవలసిందిగా అనుమతించబడదు.
 - ఏజీయం కాలవ్యవధిలో, అభిప్రాయాలు వ్యక్త పరచ లేక ప్రశ్నలను దలచినసభ్యులు, తమ అభ్యర్థనను వారి పేరు, డిపి ఐడి మరియు క్లయింట్ ఐడి/ఫోలో యొ నెం., ప్యాస్, మొబైల్ నెం. వివరాలతో, జూలై 12, 2023 ఉ. 9:00 గం.ల (భా.కా.ప్ర) నుండి జూలై 24, 2023 సా. 5:00 గం.ల (భా.కా.ప్ర) లోగా investorservices@navalimited.com కు తమ రిజిస్ట్రే ఇ-మెయిల్ నుండి పంపి, స్పీకర్ గా నమోదు చేసుకోవలసిందిగా, స్పీకర్ గా నమోదు చేసుకున్న సభ్యులను మాత్రమే తమ అభిప్రాయాలను వ్యక్తపరచ/ప్రశ్నలను అనుమతిస్తారు. ఏజీయంలో, సమయానుకూలతను బట్టి స్పీకర్ల సంఖ్యను పరిమితం చేసే హక్కును కంపెనీ కలిగి ఉంది.

//అధికారి సంతకం//
నవ లిమిటెడ్ కొరకు
(ఇది నవరత్త నవభారత్ వెంచర్స్ లిమిటెడ్ గా పిలువబడుతుంది)
ప్రదేశం: హైదరాబాద్ వివేక్ రాజు
తేదీ : జూలై 10, 2023 కంపెనీ సెక్రటరీ & వైస్ ప్రెసిడెంట్

Regd. Office: 'Nava Bharat Chambers', 6-3-1109/1, Raj Bhavan Road, Hyderabad - 500082, Telangana. Tel.Nos.:040-23403501/40345999; e-Fax No.:080-6688 6121 Email : investorservices@navalimited.com; Website: www.navalimited.com

NOTICE OF 51st ANNUAL GENERAL MEETING (AGM) ALONG WITH E-VOTING AND OTHER INFORMATION

NOTICE is hereby given that, pursuant to provisions of the Companies Act, 2013 and Rules made thereunder read with the circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) and the Securities and Exchange Board of India (SEBI) allowing the companies to hold their AGMs through Video Conferencing (VC) or Other Audio Visual Means (OAVM), the 51st AGM of the Company is scheduled to be held on Friday, the 4th day of August, 2023 at 10.00 a.m. (IST) through VC in compliance with the aforesaid circulars.

Pursuant to the above said circulars, the notice and explanatory statement thereto, together with annual report for FY 2022-23 are being e-mailed to the members and are also made available on the websites of the Company at www.navalimited.com and the Stock Exchanges (BSE and NSE).

Pursuant to the applicable provisions of the Companies Act, 2013 read with Rules made thereunder and the Listing Regulations, the Company is providing remote e-voting facility before the AGM as well as e-voting facility during the AGM. The members may cast their votes using the remote e-voting platform provided by National Securities Depository Limited (NSDL) as per the calendar given below:

1. Cut-off date for voting by the members and participation in AGM through VC. (The members of the record as on cut-off date would be eligible to participate in remote e-voting and e-voting facility during the AGM)	Monday, July 24, 2023
2. Record date for Dividend (if approved by the members)	Monday, July 24, 2023
3. Book closure dates	From July 25, 2023 to August 04, 2023 (both days inclusive)
4. Remote e-voting period will commence on	July 31, 2023 at 9.00 a.m. (IST)
5. Remote e-Voting period will end on	August 03, 2023 at 5.00 p.m. (IST)
6. Starting time for e-voting on the date of and during AGM	August 04, 2023 from 9.30 a.m. (IST) The closure time for e-voting will be announced in the AGM.
7. Day, date & time of AGM	Friday, August 04, 2023 at 10.00 a.m. (IST)
8. Service provider for e-voting platform & AGM through VC	National Securities Depository Limited ("NSDL")
9. Website of the service provider(NSDL) for e-voting	www.evoting.nsdl.com
10. Name, designation, e-mail id and phone no. of the person responsible to address the grievance in connection with e-voting facility	Contact NSDL helpdesk by sending a request at evoting@nsdl.in or call at 022-4886 7000 and 022-2499 7000 Mr.VSN Raju, Company Secretary & Vice President NAVA LIMITED, Tel: 040-2340 3501; email: vsn.raju@navalimited.com

The members who have not registered/updated their email addresses with the Company/RTA or Depository Participants are hereby requested to register/update their email IDs with the respective Depository Participants or with KFin Technologies Limited (the Company's RTA) to cast their vote(s) through the remote e-voting system before the AGM or through e-voting during the AGM. The members may refer the AGM Notice for the detailed procedure on remote e-voting, e-voting during the AGM and participation in the AGM.

- Notes:
- All the businesses shall be transacted only through remote e-voting before the AGM and voting by electronic means during the AGM.
 - A member whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficiary owners maintained by Depositories as on the cut-off date only shall be entitled to cast vote through the remote e-voting or e-voting.
 - A member may participate in the AGM through VC even after exercising his/her right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again in the AGM.
 - Members who would like to express their views or ask questions during the AGM may register themselves as a speaker by sending their request from their registered email address mentioning their name, DP ID and Client ID / folio number, PAN, mobile number at investorservices@navalimited.com from July 12, 2023 (9:00 a.m. IST) to July 24, 2023, (5:00 p.m. IST). Those members who have registered themselves as a speaker will only be allowed to express their views/ask questions during the AGM. The Company reserves the right to restrict the number of speakers depending on the availability of time for the AGM.

//By Order//
FOR NAVA LIMITED
(Formerly Nava Bharat Ventures Limited)
VSN Raju
Company Secretary & Vice President

Place : Hyderabad
Date : July 10, 2023